
ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

   214 29/12/12

CONCESSIONE PATROCINIO ALLA SOC. COOP. SOC. A.R.L. ONLUS         
'PASSIONE EDUCATIVA' TEATRO D'EUROPA PER LA REALIZZAZIONE DI UN  
LABORATORIO TEATRALE DENOMINATO 'TEATRIAMO'                      

2012

NATO 'TEATRIAMO'                      " LINE="112" POS="022">

29 Dicembre 15:30

l  Avv. Paolo  Spagnuolo         Sindaco.

il Segretario Generale

Dott.ssa Clara Curto.

AVV.   PAOLO    SPAGNUOLO     Sindaco X
ING.   LUIGI    TUCCIA        Assessore X
SIG.   ANTONIO  IANNACCONE    Assessore X
SIG.   ANTONIO  PREZIOSO      Assessore X
ING.   GIUSEPPE SPAGNUOLO     Assessore X
SIG.RA CONCETTA TOMASETTI     Assessore X



                                             LA GIUNTA COMUNALE
Vista la nota Prot. n. 16810 del 28/12/12 della Soc.Coop.Soc.a.r.l. Onlus “ Passione 
Educativa” Teatro d'Europa,  intesa ad ottenere il patrocinio  di quest' Ente per la 
realizzazione  di  un  Laboratorio  sperimentale  di  teatro  per  bambini  e  ragazzi 
denominato “Teatriamo”,  nonché un contributo economico a sostegno della  spese 
organizzative e di allestimento; 

Dato atto che il  laboratorio,  la cui  partecipazione  è gratuita,  è rivolto  ai  ragazzi 
compresi nella fascia d'età 10-15 anni, e che gli incontri formativi, di circa 60 ore, 
saranno  tenuti da figure professionali  specifiche a partire dal mese di febbraio 2013 
in orario pomeridiano  del mercoledì dalle ore 16,30 alle ore 19,30  nei locali  della 
Chiesa di S.Nicola da Tolentino, messi a disposizione della Confraternita S.Monica;

Che alla fine del percorso formativo è previsto uno spettacolo dimostrativo ;

Considerata l’importanza culturale  ed educativa dell’iniziativa,  tesa non solo ad 
avvicinare  i  giovani  all’arte  attraverso  l’operatività,  ma  soprattutto  intesa  come 
strumento educativo per i  bambini;

Richiamato il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e 
patrocini approvato ai sensi dell’art. 12 della legge n. 142/90 con delibera consiliare 
n. 48 dell’1/7/91; 

Acquisiti i pareri favorevoli dei Responsabili del Settore ex artt. 49 e 153 del D.lgs 
n. 267/00, come modificato dal D.L. n. 174/12;

Con votazione unanime, legalmente espressa;

DELIBERA
Di  concedere  il  Patrocinio  con  oneri  –  Assessorato  alla  Cultura  e  Politiche 
Giovanili-  all’iniziativa  <<  Laboratorio  sperimentale  per  piccoli  aspiranti  attori 
denominata “ Teatriamo” >> promossa dalla Soc. Coop.Soc.a.r.l. Onlus “Passione 
Educativa” Teatro d' Europa e rivolta ai ragazzi compresi nella fascia d'età 10-15 
anni con gratuità di partecipazione, da tenersi a partire dal mese di febbraio 2013;

Che detto  Laboratorio,  di  complessive  ore  60,  si  svolgerà  in  locali  messi  a 
disposizione dalla Confraternita S.Monica  in orario pomeridiano dalle ore 16,30 alle 
ore 19,30, e che le lezioni saranno tenute da personale qualificato, prevedendo a fine 
corso uno spettacolo finale ; 

Di  precisare che   risorse  umane  e  strumentali  necessarie  per  l'effettuazione 
dell'iniziativa sono a cura dell'organizzazione;
Di incaricare  il  I Settore di curare la gestione dell’iniziativa con assunzione del 
relativo  impegno  di  spesa  da  contenere  in  €  1.500,00,  da  prelevare  sul  Cod. 
10550202 Cap. 738.01 del bilancio 2012.

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’urgenza;

Con votazione unanime legalmente espressa per alzata di mano;

DELIBERA
Di dare alla presente immediata esecuzione  ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del 
TUEL di cui al D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.



Il Presidente
F.to Avv. Paolo  Spagnuolo         

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

09/01/13

09/01/13

X

29/12/12

09/01/13

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

F.to Dott. Paolo De Giuseppe  

Il Responsabile del 1   Settore o

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale. Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          


